

## Ruotsalaisia lahtareita

jotka olivat kaatuneet kukistaessaan Suomen vallankumousta, haudattiin täällä Tukholmassa suuri joukko huhtikuun 24 p:nä. Porvaristo oli laittanut, saadakseen kaatuneiden työt unhoon, heille sangen juhlalliset hautajaiset. Ohjelmassa oli: soittoa, sotilasparaattia, seppeleitä ja kuningas, joka myöskin laski seppeleen haudalle. Kuningatarta ei nähty.

Kun sanomalehtiin tuli tieto näistä hautajaisista ja kuninkaan osanotosta niihin, kirjoitti Politiken seuraavaa:

"Tuntee itsensä melkein mykäksi hämmästyksestä moisen julkeuden edessä. Rykmentin soittokunnan pitää soittaa, sotilaiden muodostaa paraati. Hänen Korkea Majesteettinsa Kustaa V tulee olemaan läsnä sekä "itse laskemaan seppeleen kaatuneiden muistoksi", sekä viimeksi, joskin ei pienin, maan hallitsia, aktivismin ja maalauskulkueen päiviltä, kuningatar Viktoria antaa erään herra Rosenbladin edustaa itseensä?"

Niinkuin varkaat yöllä, suurimmassa hiljaisuudessa sekä hävyn puna poskilla, olisi näiden pahantekijäin omaisten pitänyt koittaa tuoda heidän ruumiinsa. Sensijaan tapahtuu se mitä juhlallisemmalla ja virallisemmalla tavalla, kun ajatella voi, koko ruumismatka läpi Ruotsin." "Että hallitus, joka kuitenkin on julistanut itsensä puolueettomaksi Suomen taisteluun nähden, voi sallia, että sotajoukot, Kuningas ja Kuningatar täten otetaan mukaan moiseen toimintaan, on meille aivan käsittämätöntä. Sehän on selvin puolueettomuuden rikos kuin ajatella voidaan."

"Ei tarvitse sanoa monta sanaa lisää moisen skandaalin takia. Mutta me tahdomme lausua päättäväisen ja vakavan varoituksemme moista tempua vastattu. Tukholman ja Ruotsin asujamisto ei toki ole yksistään mannerheimiläisiä ja mustakaartilaisia. Ja työläiset osaavat myöskin soitella! Herrojen pitäisi se eri toden panna mieleensä. Se päivä voi tulla jolloin malja täyttyy yli äyräittänsä".

Luokkatietoiset työläiset yhtynevät kaikkialla näihin Politikenin mieheviin sanoihin.

[VIESTI. Suomenkielisen työväen äänenkannattaja. Numero 1. Lauantaina 4 p:nä toukok. 1918. Vasttava toimittaja: Vilho Vuokko. Brännkyrkogatan 94, Stockholm.]